حضرت الاستاذ مولانا شیخ عبدالحق اعظمیؒ کے آخری لمحات

بہ قلم: مولانا اشتیاق احمد قاسمی
استاذ دارالعلوم دیوبند

۳۰ ربیع الاول ۱۴۳۸ھ مطابق ۳۰ دسمبر ۲۰۱۶ء کی شام بڑی سوگ وار گزری، عصر کی نماز کے بعد موبائل پر ایک میسج آیا، جس سے حضرت الاستاذ مولانا شیخ عبدالحق صاحب اعظمی رحمۃ اللہ علیہ محدث دارالعلوم دیوبند کی بیماری کا علم ہوا، معلوم ہوا کہ ڈاکٹر ڈی، کے، جین کے ہسپتال میں داخل ہیں؛ چوں کہ حضرت شیخ ثانی کی طبیعت اکثر خراب رہتی